15.07.2022Г. №174-Р
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ВНЕПЛАНОВОЙ ДОКУМЕНТАРНОЙ ПРОВЕРКИ В МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ»

В соответствии с частями 3 и 15 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Правилами согласования контрольным органом в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30июня 2020 года № 961, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»:

1. Провести внеплановую документарную проверку в МКУ «Комитет по образованию», расположенном по адресу: 669452, Иркутская область, Аларский район, п. Кутулик, ул. Советская, 47.
2.  Предмет проверки: соблюдение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при осуществлении закупки у единого поставщика (подрядчика, исполнителя) цемента и песчано-гравийной смеси с увеличением начальной стоимости контракта на 20 %.
3. Основание проведения: обращение Комитета по финансам администрации муниципального образования «Аларский район» № 013430005170000001 от 15.07.2022 г.
4. Проведение проверки поручить заведующему сектором по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрации муниципального образования «Аларский район» Коноваловой И.В.
5. Дата начала проверки: 18 июля 2022 г.
6. Срок проведения проверки: 2 рабочих дня.
7. Установить, что настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
8. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Адушинов Р.А.).
[bookmark: _GoBack]9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на мэра района Дульбеева Р.В.

Мэр района
Р.В. Дульбеев